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LAUSUNTO  
 
Itä-Lapin elinvoimaohjelma 
 
Kestävää kehitystä Itä-Lappi 2025 - 2029 
 
Itä-Lapin kuntayhtymä on pyytänyt jäsenkunniltaan lausuntoa kuntayhtymälle laadittuun  
elinvoimaohjelmaan, Kestää kehitystä Itä-Lappi 2025-2029. 
 
Kemijärven kaupunki toteaa lausuntonaan, että ohjelma kokonaisuudessaan on sisällöltään kattava, 
harkittu toimenpiteineen, rakenteeltaan ja tekstin sekä kuvallisen esittämistavan ansiosta selkä ja 
helppokäyttöinen. 
 
Itä-Lapin visio on osuvasti määritelty kuntayhtymän jäsenkuntien visioista. Sen yhtymäkohdat 
alueellisiin, kansallisiin ja kansainvälisiin kehittämisohjelmien tavoitteisiin  ja toimenpiteisiin ovat 
selkeät. Tämä on tärkeää, sillä elinvoimaohjelmaa käytetään perusteluasiakirjana 
rahoitushakemuksissa Itä-Lapin kuntien, kuntayhtymän ja alueella toimivien yritysten ja yhteisöjen 
kehittämis- ja investointihankkeissa. Myös alueen edunvalvontatyöhön asiakirja tarjoaa selkeitä 
työkaluja. 
 
Tärkeää on, että ohjelman tekstissä nostetaan esille kuntien yhteisymmärryksen käytännön arvo ja 
luottamuksellisen, hyvän yhteistyön merkitys alueen ja yksittäisten kuntien, alueen asukkaiden 
hyvinvoinnin sekä elinkeinoelämän edunvalvontatyössä.  Myös globalisaation haitat ja hyödyt, niiden 
tuoman mahdollisuudet ja haasteet on selkeästi esillä. 
 
Elinvoimaohjelman läpiluotaavat toimintaperiaatteet ovat nousevat myös jäsenkuntien strategioista ja 
ohjelmien toiminta- sekä toteutustavoista, jolloin ne kuvatavat sitä, mitä yksittäisissä kunnissa ja 
yhteisesti koko kuntayhtymän alueella nähdään toiminnassa keskeisen tärkeänä. 
 
Itä-Lapin vahvuuksia tarkasteltaessa olisi hyvä lisätä niiden joukkoon vielä monipuolinen paikallinen 
kulttuuri ja pohjoisen olosuhteiden osaaminen, jotka tarjoavat yritystoiminnalle mm. matkailussa, 
palveluelinkeinoissa ja teollisessa tuotannossa hyvää, kestävää kehittämispohjaa. 
 
Strategisen elinvoimatekijän kuvauksessa kohdassa vihreä siirtymä ja biotalous on nostettu hyvin 
keskeisiä asioita esille. Kemijokivarren kunnat ovat Itä-Lapissa esittäneet vaatimuksen, että joessa 
oleviin vesivoimalaitoksiin toteutetaan luonnonmukaiset ohitusuomat vaelluskaloille siten, että ne 
pääsevät esteettömästi vaeltamaan ja lisääntymään joen latvavesistöissä sijaitseville 
lisääntymisalueille. Myös tämä olisi hyvä lisätä konkreettisena elinvoima- ja huoltovarmuustekijänä 
kuntayhtymän ohjelman tavoitteisiin.  Ohjelmassa todetaan jo osuvasti, että huoltovarmuuden 
kannalta on ensiarvoisen tärkeää hyödyntää kotimaista järvikalaa aiempaa enemmän. Samalla on 
mahdollista parantaa myös vesistöjen tilaa. 
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Saavutettavuuden ja Itä-Lapin brändin kirkastamisessa on tehtävää, kuten ohjelmassa todetaan. 
Esimerkiksi markkinointiyhteistyön kehittäminen Itä-Lapin paikallisten yritysten, VR:n ja muiden 
mahdollisten liikennepalveluita järjestävien yritysten kanssa voisi olla hyödyllinen aihe hankkeelle, 
jonka rahoitushakua nyt käsillä oleva elinvoimaohjelma tukee. 
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